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f LORIDA 
~~~ 

email 
October 8,2014 

TO: All Interested Bidders 

SUBJECT: Invitation for Bid #14-2848DC 
Force Main 1 MA Replacement 

ADDENDUM #2 

Financial Management Department 
Purchasing Division 
1112 Manatee Ave W Suite 803 
Bradenton,FL 34205 
Phone: (941) 749-3074 
www.mymanatee.org 

Bidders are hereby notified that this Addendum shall be acknowledged on the Bid 
Form and made a part of the above named bidding and contract documents. 

1. Engineer's response to questions received attached. 

If you have submitted a bid prior to receiving this addendum you may request in writing 
that your original, sealed bid be returned to your firm. All sealed bids received will be 
opened on the date stated. 

Bids will be received at Manatee County Purchasing, 1112 Manatee Avenue West, 
Suite 803, Bradenton, Florida 34205 until October 15, 2014 at 3:00 P.M. 

Sincerely, f!J. I) / 
~J 6blt v l ~ If~<-\. 
Deborah Carey-Reed, CPPB 
Contracts Specialist 

Idcr 
Attachment 



Public Works Department 

Utility Engineering Division 

1022 26th Avenue East 

Bradenton, FL  34208 

Phone: (941) 708-7450 

www.mymanatee.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

LARRY BUSTLE * MICHAEL GALLEN * JOHN R. CHAPPIE * ROBIN DiSABATINO * VANESSA BAUGH * CAROL WHITMORE * BETSY BENAC 

 District 1 District 2 District 3 District 4 District 5 District 6 District 7 

 

 

 

MEMORANDUM 

 

 
 

 
 
In discussion with Shea Shoun, P.E. in Jim Stockwell, P.E.’s absence and confirmed by Chris Mowbray, P.E., 
The following text answers questions received regarding this project and provides clarifications and revisions to 
this contract as follows: 
 
Questions from Charlie Keister of DR Swanson Company October 8, 2014 
 
1. Question: Can the lift station feeding the existing force main be shut down, and if so, for how long?   
 

Answer: No, the contractor should be prepared to use a pump truck while performing the work. 
 
2. Question: What is the maximum flow rate in the existing force main?   
 

Answer: 275 GPM at 25 TDH. 
 
3. Question: Can the Maritime Museum property, the lawn area just outside the ROW and adjacent parking lot 

entrance, be used for the directional drill machine working area? This would eliminate excessive damages to 
the existing landscaping.   

 
Answer: This is private property. The contractor would have to negotiate the use of the property with the 
property owner. 

 
4. Question: Can a portion of the Maritime Museum rear parking lot area be used for temporary storage of 

equipment and materials? 
 

Answer: This is private property. The contractor would have to negotiate the use of the property with the 
property owner. 
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To: 
 
Deborah Carey-Reed, CPPB, Contract Specialist   
 

From: Michael L.Sturm, PE, Project Manager, Shea Shoun, PE, Senior Project Engineer 

Date:  October 9, 2014 

Subject: Force Main 1MA Replacement -  Responses to Bidder Questions 

Project: #6085980 


